J Администрация Миллеровского района
Муниципальное учреждение Управление образования

Миллеровского района

ПРИКАЗ

от М  V9 № г. Миллерово

Об организации и проведении
Единой декады по выявления обучающихся
в кризисном состоянии

На основании письма Минобразования РО от 26.09.2025 №24/2.2-5831 «О
проведении в образовательных организациях Ростовской области с 1 октября 2025
года Единой декады выявления обучающихся в кризисном состоянии», в целях
повышения эффективности работы по профилактике суицидов среди обучающихся
образовательных организаций Миллеровского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести во всех общеобразовательных организациях Миллеровского района
Единую декаду выявления обучающихся в кризисном состоянии с 01.10.2025.

2. Координацию работы по реализации Единой декады выявления
обучающихся в кризисном состоянии в общеобразовательных организациях
Миллеровского района возложить на МБУ ДПО «МиРЦ».

3. Начальнику МБУ ДПО «МиРЦ» Маяцкой И.Е.:
3.1.Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций

настоящий приказ.
3.2.0беспечить информационно-методическое сопровождение по реализации

Единой декады выявления обучающихся в кризисном состоянии и суицидального
риска.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
4.1. Проведение Единой декады выявления (октябрь -  ноябрь 2025) года с

указанием последовательности мероприятий, сроков и ответственных согласно
приказа Минобразования Ростовской области от 28.03.2023 № 299, содержащие
Порядок выявления и сопровождения обучающихся группы суицидального риска в
образовательных организациях Ростовской области.

4.2.3аполнение «Таблицы факторов риска развития кризисных состояний и
наличия суицидальных знаков» (по форме приложения №2 приказа Минобразования
РО от 28.03.2023 № 299) в срок до 06.10.2025 (классные руководители).

4.3. Анализ заполненных таблиц факторов риска составление первичного
списка обучающихся группы риска (с указанием факторов) в срок до 10.10.2025
(ответственный за выявление детей группы риска в организации).

4.4. Внесение количественных данных в каталог мониторинга (1 этап) раздел
Мониторинг:51.1 Формы выявленных обучающихся группы суицидального риска в
срок до 14.10.2025 (ответственный за выявление детей группы риска в организации).

4.5.Психологическое обследование обучающихся (из списка 1 этапа),
формирование списка обучающихся в кризисном состоянии и суицидального риска
(2 этап) в срок до 27.10.2025 (педагог-психолог).

4.6. Внесение количественных данных в каталог мониторинга (2 этап)
раздел Мониторинг: 51.Форма выявленных обучающихся группы суицидального
риска в срок до 07.11.2025 (ответственный за выявление детей группы риска в
организации).

4.7.Составление индивидуальных программ комплексного сопровождения
обучающихся в кризисном состоянии и суицидального риска (из списка по итогам 2
этапа) в срок до 15.11.2025.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. начальника
МУ Управление образования
Миллеровского района Д.Н. Крецу

Маяцкая Инна Геннадьевна
+ 7(86385)3-80-86

Приложение к письму
Минобразования образования Ростовской области

отДД ПД З  №
АЛГОРИТМ ПРОВЕДЕНИЯ ЕДИНОЙ ДЕКАДЫ ВЫЯВЛЕНИЯ

(ОКТЯБРЬ-НОЯБРЬ 2025 ГОДА)

JAllO.  1111-'1111Г «I \Б .  1ИЦЫ Ф А К  ГОРОВ РИ СК \  Р \  1В11ТИЯ К Р И Н К  ПЫХ ( О П О Я  ПИИ
И И ЧЛИЧИЯС M I I H U V I M I M X  Н 1 \ К О В »

(но форме приложении .М*2 приказа  Минобраншапия РО oi 28.03.2023 .Y«299)

Классные рчководшели/ носпипиели'руководшели групп

\ П \ Л 1 П  1 АПО. 1ПЕППЫХ Г \ Ь .  111Ц Ф \ К  I О РО В РИС КА
СОС I \ В .  IEIII1E П ЕРВИЧ ИО ГО С ПИСКА О Б У Ч А Ю Щ И Х С Я  ГРУППЫ РИС КА

(« > K V i M l l l E M  Ф Ч К Ш Р О В )
Крыерии включения: один факюр со сноской, иные: 2 и более факторов

(П вею веппы й выявление де! ей фчниы риска в ориентации
ВНЕСЕНИЕ КОЛИЧЕСТВЕННЫХ ДАННЫХ В КАТАЛОГ МОНИТОРИНГА (1 ЭТАП)

раздел Мониторинг: 51.1 Формы выявленных обучающихся группы суицидального
риска

до 14.10.2025
Ответственный за выявление детей группы риска в организации

IK ИЧО. ЮГПЧI- С KOI.OhC Л Е Д О В  Ч Н И Е О Б У Ч \1 С )Щ И \С  И (и t списка 1 лап а)
Ф О Р М И Р О В Ш Ш  С 11ПС КЧС)Б> Ч АЮ Щ И Х С Я  В КРИ Н К  НОМ СОС гояпии и

С И Щ И Д Ч Л Ы Ю !  О РИС К Ч ( 2  л а п )

ВНЕСЕНИЕ КОЛИЧЕСТВЕННЫХ ДАННЫХ В КАТАЛОГ МОНИТОРИНГА (2 ЭТАП)
раздел Мониторинг: 51 .Формы выявленных обучающихся группы суицидального риск

до 07.11.2025

Ответственный за выявление детей группы риска в организации

< ОС I \ВЛГПИЕИНДИВ11Д>ЛЛЫ1ЫХПРС)1 РЛМЧ КОМПЛЕКСНОГО
С ОИРОВО'/КДГПИЯ ОЬ> ЧЛЮЩПХС Я В КРПН1С н о м  с ОС г о я н и и  и

С \  ИНИДАЛЫК)! О РИСК Ч ( in  списка и» и к н а м  2 л а п а )

(иепиалис I ы III 1к сюра ювакыьиыч opi ап и заций